ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4117/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  ao  CODETRAN,  solicitando  a  instalação  de  placa  que
sinalize o ponto de ônibus localizado na Avenida Joca Brandão, próximo ao número 516 e a
colocação de abrigo no mesmo.

JUSTIFICATIVA:

As modificações realizadas no trânsito de Itajaí, fizeram com que algumas rotas de ônibus
também  tivessem  que  ser  alteradas,  como  consequência  a  localizaçao  das  paradas  de
ônibus também mudaram. No local solicitado a parada foi adicionada, mas ainda não há
nem sinalização, gerando dificuldades para quem deseja embarcar e também para aqueles
que utilizem a via, já que o ônibus para em um local não esperado.
Além  disso,  é  importante  também  a  construção  de  um  abrigo,  para  que  aqueles  que
necessitam utilizar o transporte público tenham o mínimo de conforto.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE AGOSTO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC